
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 21 FEBRERO... Numero de decreto : 2004, Fecha de decreto : 2023-02-16

Código de verificación Otros datos

27E35134-FAF3BEA9-BCAC654B-DAA398A

 

 

1 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DÍA 

21 DE FEBRERO DE 2023 

 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

21 de febrero de 2023, a las 12:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

1. Toma de posesión de la Diputada Provincial Sra. 

Natalia Enguix Martínez. 

 

2. Aprobación del acta de las sesiones ordinaria y 

extraordinaria de 20 de enero de 2023. 

 

3. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

4. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

Cooperación Municipal 

 

5. Autorización para la aprobación de suspensiones de 

plazos de ejecución en el PI 2020-2021. 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DIA 

21 DE FEBRER DE 2023 

  

 

De conformitat amb el que es preveu en l''art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 21 de 

febrer de 2023, a les 12:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

1. Presa de possessió de la Diputada Provincial Sra. 

Natalia Enguix Martínez. 

 

2. Aprovació de l’acta de les sessions ordinària i 

extraordinària de 20 de gener de 2023. 

 

3. Dació de compte de Resolucions de la Presidència 

i Diputats delegats. 

 

4. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

Cooperació Municipal  

 
5. Autorització per l’aprovació de suspensions de terminis 

d'execució en el PI 2020-2021. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-feb-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-feb-2023

Pagina 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 21 FEBRERO... Numero de decreto : 2004, Fecha de decreto : 2023-02-16

Código de verificación Otros datos

27E35134-FAF3BEA9-BCAC654B-DAA398A

 

 

2 

 

 

Asistencia a Municipios 

 

6. Informar favorablemente la modificación de los 

estatutos de la Mancomunidad SBS La Comuna. 

 

7. Informar favorablemente la modificación de los 

estatutos de la Mancomunidad de la Costera-Canal para 

su declaración como mancomunidad de ámbito 

comarcal. 

 

8. Informar favorablemente la modificación de los 

estatutos de la Mancomunidad de Camp de Túria para 

su declaración como mancomunidad de ámbito 

comarcal. 

 

Desarrollo rural y políticas contra la despoblación 

 

 
9. Adhesión de la Diputación de Valencia a la Asociación 

Española de Municipios de Montaña. 

 

 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  

 

RRHH y Formación  

 

10. Aprobación inicial de las modificaciones del 

Reglamento por el que se regula el sistema de carrera 

profesional horizontal y evaluación del desempeño en la 

Diputación de Valencia (sector no sanitario). 

 

11. Aprobación del Plan General de Formación de la 

Diputación de Valencia para 2023. 

 

 

Contratación y Suministros  

 

12. Acuerdo de resolución del recurso de reposición 

interpuesto por la UTE Limcamar SL- Disclean CEE 

Valencia contra el decreto de la Presidencia, adoptado 

por delegación del Pleno, nº 15868, de 27 de diciembre 

de 2022, de prórroga del contrato del “Servicio de 

limpieza de distintas dependencias provinciales”.  

 

 

 

 

Assistència a Municipis 

 

6. Informar favorablement la modificació dels estatuts 

de la Mancomunitat SBS La Comuna. 

 

7. Informar favorablement la modificació dels estatuts 

de la Mancomunitat de la Costera-Canal per a la seua 

declaració com a mancomunitat d’àmbit comarcal. 

 

 

8. Informar favorablement la modificació dels estatuts 

de la Mancomunitat de Camp de Túria per a la seua 

declaració com a mancomunitat d’àmbit comarcal 

 

 

Desenrotllament rural i polítiques contra la 

despoblació 

 
9. Adhesió de la Diputació de Valencia a l’Associació 

Espanyola de Municipis de Muntanya. 

 

 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  

 

RRHH i Formació  

 

10. Aprovació inicial de les modificacions del 

Reglament pel qual es regula el sistema de carrera 

professional horitzontal i l'avaluació de l'exercici en la 

Diputació de València (sector no sanitari). 

 

11. Aprovació del Pla General de Formació de la 

Diputación de València per al 2023. 

 

 

Contractació i Subministraments  

 

12. Acord de resolució del recurs de reposició 

interposat per la UTE Limcamar SL- Disclean CEE 

València contra el decret de la Presidència, adoptat per 

delegació del Ple, núm. 15868, de 27 de desembre de 

2022, de pròrroga del contracte del “Servei de neteja 

de diferents dependències provincials”. 
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-feb-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-feb-2023

Pagina 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 21 FEBRERO... Numero de decreto : 2004, Fecha de decreto : 2023-02-16

Código de verificación Otros datos

27E35134-FAF3BEA9-BCAC654B-DAA398A

 

 

3 

 

Presidencia  

 
13. Modificación del representante del Grup 

Compromís en el Consejo de Administración de 

EGEVASA. 

 

14. Aprobación del Reglamento regulador del 

procedimiento para el arrendamiento de la Plaza de 

Toros de Valencia bajo la modalidad de cesión 

temporal, para su explotación mediante la realización 

de actividades de tipo cultural, social, deportivo, de 

ocio y otros. 

 
15. Conformidad de la Diputación de Valencia a la 

fusión de la Fundación Valenciana de Estudios 

Avanzados con la Fundación Premios Rei Jaume I y la 

Fundación José Pastor Fuertes. 

 

 

 
COMISIÓN DE HACIENDA Y ESPECIAL DE 

CUENTAS  

 

Intervención y Tesorería 

 

16. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de diciembre de 2022. 

 

17. Dación de cuenta de los informes de morosidad del 

cuarto trimestre de 2022 de la Diputación de Valencia, 

la sociedad de capital provincial Divalterra SA y el 

Consorcio Provincial de Bomberos. 

 

18. Modificación del anexo de la ordenanza reguladora 

de los precios públicos por ventas y asistencia a cursos 

del Museu d’Etnologia. 

 

19. Modificación del anexo de la ordenanza reguladora 

de los precios públicos por ventas y asistencia a cursos 

del Museo de Prehistoria. 

 

20. Modificación del anexo de la ordenanza reguladora 

de los precios públicos por ventas y asistencia a cursos 

de Promoción Cultural. 

 

 

 

 

Presidència  

 

13. Modificació del representant del Grup Compromís 

en el Consell d’Administració d’EGEVASA 

 

 

14. Aprovació del Reglament regulador del 

procediment per a l'arrendament de la Plaça de Bous 

de València sota la modalitat de cessió temporal, per a 

la seua explotació mitjançant la realització d'activitats 

de tipus cultural, social, esportiu, d'oci i altres. 

 

 

15. Conformitat de la Diputació de València a la fusió 

de la Fundació Valenciana d'Estudis Avançats amb la 

Fundació Premis Rei Jaume I i la Fundació José Pastor 

Fuertes. 

 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I ESPECIAL DE 

COMPTES  

 

Intervenció i Tresoreria 

 

16. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de desembre de 2022. 

 

17. Dació de compte dels informes de morositat del 

quart trimestre de 2022 de la Diputació de València, 

la societat de capital provincial Divalterra SA i el 

Consorci Provincial de Bombers. 

 

18. Modificació de l’annex de l’ordenança reguladora 

dels preus públics per vendes i assistència a cursos del 

Museu d’Etnologia. 

 

19. Modificació de l’annex de l’ordenança reguladora 

dels preus públics per vendes i assistència a cursos del 

Museu de Prehistòria. 

 

20. Modificació de l’annex de l’ordenança reguladora 

dels preus públics per vendes i assistència a cursos de 

Promoció Cultural. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-feb-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-feb-2023

Pagina 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 21 FEBRERO... Numero de decreto : 2004, Fecha de decreto : 2023-02-16

Código de verificación Otros datos

27E35134-FAF3BEA9-BCAC654B-DAA398A

 

 

4 

21. Modificación puntual de la Ordenanza Reguladora 

del Precio Público por cesión y uso de la logística de 

las instalaciones y edificios provinciales o de 

competencia provincial para la explotación y la 

actualización de los precios públicos por la cesión de la 

Plaza de Toros. 

 

22. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 01/01/004/2023 por créditos 

extraordinarios en el Presupuesto General vigente.  

 

23. Dación de cuenta del informe de control financiero 

permanente sobre ingresos 2021- PACF 2022. 

 

24. Dación de cuenta del informe de control financiero 

permanente sobre contratos menores 2021- PCAF 

2022. 

 

25. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 0/01/005/2023 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. 

 

26. Aprobación de la modificación del Anexo de 

Inversiones del Presupuesto de 2023 de diversas áreas. 

 

27. Aprobación de la segunda asignación del Fondo de 

Cooperación Municipal 2023 

 

 

Gestión Tributaria 

 

28. Inadmisión de las solicitudes de iniciación del 

procedimiento de nulidad de la TTRU correspondientes 

al Consorcio Valencia Interior Área de Gestión V3. 

 

29. Desestimación de los recursos de reposición 

interpuestos contra el acuerdo plenario de fecha 

15/11/2022 que inadmite las solicitudes de iniciación 

del procedimiento de nulidad de la TTRU 

correspondientes al Consorcio Valencia Interior Área 

de Gestión V3. 

 

 

 

COMISIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y 

CULTURA 

 

BIENESTAR SOCIAL 

21. Modificació puntual de l’Ordenança Reguladora 

del Preu Públic per cessió i ús de la logística de les 

instal·lacions i edificis provincials o de competència 

provincial per a l’explotació i l’actualització dels 

preus públics per la cessió de la Plaça de Bous. 

 

 

22. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 0/01/004/2023 per crèdits 

extraordinaris en el Pressupost General vigent. 

 

23. Dació de compte de l’informe de control   financer 

permanent sobre ingressos 2021-PACF 2022. 

 

24. Dació de compte de l’informe de control financer 

permanent sobre contractes menors 2021- PCAF 

2022. 

 

25. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 0/01/005/2023 per suplements 

de crèdit en el Pressupost General vigent. 

 

26. Aprovació de la modificació de l’Annex 

d’Inversions del Pressupost de 2023 de diverses àrees. 

 

27. Aprovació de la segona assignació del Fons de 

Cooperació Municipal 2023.  

 

 

Gestió Tributària 

 

28. Inadmissió de les sol·licituds d’iniciació del 

procediment de nul·litat de la TTRU corresponents al 

Consorci València Interior Àrea de Gestió V3. 

 

29. Desestimació dels recursos de reposició interposats 

contra l’acord plenari de data 15/11/2022 que inadmet 

les sol·licituds d’iniciació del procediment de nul·litat 

de la TTRU corresponents al Consorci València 

Interior Àrea de Gestió V3. 

 

 

 

 

COMISSIÓ DE BENESTAR SOCIAL I 

CULTURA 

 

BENESTAR SOCIAL 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-feb-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-feb-2023

Pagina 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 21 FEBRERO... Numero de decreto : 2004, Fecha de decreto : 2023-02-16

Código de verificación Otros datos

27E35134-FAF3BEA9-BCAC654B-DAA398A

 

 

5 

 

Educación e Inclusión social  

 

30. Aprobación del inicio de trámite de transferencia 

del Centro Ocupacional Escuela, a la Generalitat 

Valenciana. 

 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

31. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox sobre transparencia en el seguimiento y ejecución 

de los acuerdos válidamente adoptados por el Pleno de 

la Diputación de Valencia. 

 

32. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos sobre el Día Internacional de la Mujer, 8 de 

marzo de 2023. 

 

33. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Socialista en conmemoración del 8 de marzo, Día 

Internacional de la Mujer. 

 

34. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular solicitando el cese de la Ministra de Igualdad y 

de la Secretaria de Estado de Igualdad. 

 

35. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular en apoyo al sector turístico. 

 

36. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox para la puesta en valor, promoción y preservación 

del toque manual de campanas, declarado Patrimonio 

Cultural Inmaterial de la Unesco.  

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

Educació i Inclusió social  

 

30. Aprovació de l’inici de tràmit de transferència del 

Centre Ocupacional Escola, a la Generalitat 

Valenciana. 

 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

31. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

sobre transparència en el seguiment i execució dels 

acords vàlidament adoptats pel Ple de la Diputació de 

València. 

 

32. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciudadanos sobre el Dia Internacional de la Dona, 8 de 

març de 2023. 

 

33. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Socialista en commemoració del 8 de març, Dia 

Internacional de la Dona. 

 

34. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular sol·licitant el cessament de la Ministra 

d'Igualtat i de la Secretària d'Estat d'Igualtat. 

 

35. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular en suport al sector turístic. 

 

36. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

per a la posada en valor, promoció i preservació del toc 

manual de campanes, declarat Patrimoni Cultural 

Immaterial de la Unesco. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-feb-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-feb-2023

Pagina 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 21 FEBRERO... Numero de decreto : 2004, Fecha de decreto : 2023-02-16

Código de verificación Otros datos

27E35134-FAF3BEA9-BCAC654B-DAA398A

 

 

6 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 
 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 
 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

 

  

 

 

 

 

El Presidente          El Secretario General 

Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-feb-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-feb-2023

Pagina 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


